DMC600M 应用开发-控制器功能(S)V01
- １ -
说明：本文为对外公开版本，仅公布基本功能说明，更多功能详情及介绍，请联系我公司技术部索取！
初次使用，强烈建议使用此版本。
目   录
目录 ....................................................................................................................................................................... １
1 功能说明 ....................................................................................................................................................... ２
1.1 控制器型号定义及解释： ............................................................................................................ ２

- ２ -
1  功能说明
1.1  控制器型号定义及解释：
DMC 6 0 0 M *
CRT控制产品名称头
（Digital Motion
Controler）
系列：
2系列、6系列
轴数 单品与系统 M型
（Modbus协
议支持）
保留
DMC-M产品目前两个产品系列：DMC200M、DMC600M系列；
DMC200M预期产品扩展为：DMC210M/DMC220M/DMC230M;
DMC600M预期产品扩展为：DMC630M/DMC640M/DMC650M/DMC660M;
广义的概念，DMC200M泛指 DMC200M系列，DMC600M泛指 DMC600M系列；
1.2  运动控制功能
 XYZ、UVW六轴控制；支持功能：
  XYZUVW六轴单轴联动（六轴部分或全部，同步或异步单轴运动）；
  XYZ三轴直线插补，Z轴可设置是否联动；UVW三轴直线插补，W轴可设置是否联动；
  XY圆弧插补，Z轴可设置是否联动；UV圆弧插补，W轴可设置是否联动；
  XYZ、UVW三三插补或联动可以互不关联；
类型 轴 X Y Z
+
U V W
A DRV DRV DRV DRV DRV DRV
B XYZ-LIN UVW-LIN
C XY-LIN DRV UV-LIN DRV
D XY-CW LDRV/DRV UV-CW LDRV/DRV
1.3  限位功能：
 六个轴，每轴正反两个限位，可设定是否启用；
 可分别设定正反限位有效是否清坐标；
1.4  启动与停止：
 预留专用两个输入：启动、停止；
 触发即有效；
 可通过通讯命令控制；
1.5  IO接口：
 通过取消限位功能设定，可用于通用输入；
 另配置 8路通用输入、8路通用输出；（特殊定制可增加至 48通用输入、32通用输出）
 所有接口均经光电隔离；
1.6  扩展接口：
 可灵活搭配扩展接口：支持扩展 IO；扩展 AD、DA、PWM、编码器计数等；
1.7  HMI：
 可搭配 PC机、通用触摸屏、自制显示屏；
 需定制 HMI端应用软件开发；
DMC600M 应用开发-控制器功能(S)V01
- ３ -
2  控制器资源
2.1  资源分类
2.1.1 输入
a) 控制器的输入 IO变量：实时反映系统的输入接口状态；
b) 包括：控制器限位输入(6*2 个)、运行停止等特殊输入（4 个）、通用 IO 输入（8 个）；及扩展输
入（根据配置不同的 IO扩展板，可以为 16个、或 32个、或更多）；
c) 16Bit为一组，构成 W变量，每 Bit代表一个输入口状态；默认：„0‟输入无效，„1‟输入有效；
2.1.2 输出
a) 控制器的输出 IO变量：实时控制系统的输出；
b) 包括：控制器通用 IO输出(8个)；及扩展输出（根据配置不同的 IO扩展板，可以为 8个、或 16
个、或更多）；
c) 16Bit为一组，构成一 W变量，每 Bit代表一个输口口状态；默认：„0‟输出无效，„1‟输出有效
（打开输出，输出口对“V-”短路）；
2.1.3 B变量
控制器程序编辑时，用于程序逻辑控制或逻辑运算操作的变量；
可以灵活使用 W（字）操作或 B(位)操作指令，极大增加程序编写的灵活型；
2.1.4 控制功能
以变量的形式对控制器进行全方位的操作；
可以控制用户程序的起停、对运动轴进行自由的运转、点动、停止操作；
可以对系统进行高级操作：控制(打开/屏蔽)对关键数据的操作开关等；
2.1.5 系统状态
记录控制器实时状态：运行或待机；运动轴是否在运行状态等；
2.1.6 M型变量
大数变量：用户程序执行数据（例运动距离参数、速度值）变量及控制器状态（坐标、定时器参数）变
量的读写访问模式；